
2 2025年（令和7年）12月20日号 たま広報自動運転バスが走るまちに！

広報紙に関するご意見やご要望などがありましたら、次のフォームからお寄せください。
ID1012584i秘書広報課☎（338）6812たま広報へのご意見をお寄せください

鶴牧西公園入口
鶴牧西公園入口

多摩中央
公園

多摩郵便局

158

156

鶴牧三丁目

奈良原公園 富士見通下

鶴牧センター

落合六丁目

南野三丁目

西落合小学校

南鶴牧小学校

鶴牧三丁目

多摩
セン
ター
駅

唐
木
田
駅

本走行では多摩センター駅方向の
｢多摩郵便局｣には停車しません

停留所

運行ルート

7番のりば

中央口

多摩センター駅
多摩センター駅

鶴牧五丁目

時刻表 1便目 2便目 3便目 4便目
多摩センター駅（7番のりば） 11:20 11:55 12:50 13:25

多摩郵便局 11:21 11:56 12:51 13:26
鶴牧西公園入口 11:22 11:57 12:52 13:27
鶴牧三丁目 11:23 11:58 12:53 13:28
奈良原公園 11:24 11:59 12:54 13:29
南鶴牧小学校 11:25 12:00 12:55 13:30
鶴牧五丁目 11:26 12:01 12:56 13:31
南野三丁目 11:27 12:02 12:57 13:32
落合六丁目 11:29 12:04 12:59 13:34
鶴牧センター 11:30 12:05 13:00 13:35
富士見通下 11:31 12:06 13:01 13:36
鶴牧三丁目 11:32 12:07 13:02 13:37
鶴牧西公園入口 11:33 12:08 13:03 13:38

多摩センター駅（7番のりば） 11:45 12:20 13:15 13:50

自動運転バスが走るまちに！

　バスなどの公共交通は、深刻化する運転手不足が課題となっています。
これを解決するために期待されるのが、自動運転技術によるバスの運行です。
　今後の自動運転バスの導入に向けた課題と対策の検討を行い、令和９年
度には一部区間でのレベル４の運行を目指しています。今年度は多摩ニュ
ータウン鶴牧エリアのバス路線で大型自動運転バスの実証運行（レベル２）
を行います。

運行日１月10日㈯～２月１日㈰の土・日曜日、祝日
c１便あたり25人（申し込み先着順）
コース多摩センター駅７番のりば～南鶴牧小学校～多摩センター駅
運賃200～230円〔予約時のクレジットカードによる事前決済（現金・
IC・シルバーパス・定期券などは利用不可）〕
運行事業者京王バス㈱
車両提供A-Drive㈱
注意事項自動運転バスの導入に向けて、路上駐車は大きな課題になる
ため、ご遠慮ください。天候や自動運転システムの不具合などにより
運休や手動運転での運行に切り替える可能性があります。運行の支障
や他の参加者の迷惑になると判断した場合には、ご乗車をお断りする場

合があります。事故防止のため、やむを得ず急停車する場合があります
のでご注意ください。安全のため、着席でのご乗車にご協力ください。
内容は変更になる場合があります。最新の情報は特設サイトをご覧ください。
備考申し込み方法や各停留所の時刻表などの詳細は、特設サイト URL
https://www.keio-bus.com/jidounten/ でご確認いただくか、

「TAMa-GO」LINEにて友達登録し、ご確認ください。
ご乗車後は、今後の事業の発展のためにアンケート調査に
もご協力をお願いします。
ID1019026
申込期間12月25日㈭～２月１日㈰
i道路交通課☎（338）6826

「TAMa-GO」LINE▲

▲�京王バスの自動運転
バスキャラクター�
自動運転バス見守り�
ミーアキャット�
み〜あちゃん

申し込みはこちら　
（特設サイト）から▶

自動運転バスに試乗してみませんか？

公共交通の未来のために

自動運転のレベル
レベル

２
・運転手搭乗型（主体）
・�システムがアクセル・ブレーキとハン
ドルの両方を部分的に操作する

�特定の条件下で、
・システムが全て運転する
・異常時もシステムが主体となり対応する

レベル

４

都 内
初

大型

  自動
運転

バスの
運行は


